



# CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

III<sup>A</sup> DIREZIONE – VIABILITA' METROPOLITANA  
Servizio Manutenzione Stradale zona Omogenea Tirrenica Centrale Eolie

C.I.G. :

C.U.P.: B66G24000310003

PROGETTO ESECUTIVO

**Lavori di manutenzione ordinaria relativi all'esecuzione di interventi urgenti per la finalità antincendio, tutela ambientale e sicurezza stradale lungo le SS.PP. e SS.PP. AA. Nel Comune di Lipari.**

ALLEGATI :

1. RELAZIONE TECNICA
2. ANALISI PREZZI
3. ELENCO PREZZI UNITARI
4. STIMA COSTI SICUREZZA
5. STIMA COSTI DELLA MANODOPERA
6. CRONOPROGRAMMA
7. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
8. QUADRO TECNICO ECONOMICO

9. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
10. FOGLIO PATTI E CONDIZIONI
11. SPECIFICA SS.PP. DA STRADARIO

**ALLEGATO : 7**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

*Messina, 29/07/2024*

**Il Progettista :**

F.to Geom. F. Pullella

**Approvazioni:**

Validazione n. 22 in data 02/08/2024  
ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023

**IL R.U.P**

*F.to Geom. Sergio CASTORINA*

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	<b>VOCI A MISURA</b>							
	--							
1 AN-1	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade provinciali, anche con l'ausilio del deca ... o della vegetazione estirpata, l'eventuale uso di diserbante (qualora consentito per Legge) ed ogni altro onere per sistemare a perfetta regola d'arte  si prevede	2,000	18.500,0 00			37.000,00		
	Sommano ml					37.000,00	0,70	25.900,00
2 AN-2	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade provinciali, anche con l'ausilio di più m ... vegetazione estirpata, l'eventuale uso di diserbante (qualora consentito per Legge) ed ogni altro onere per sistemare l'area a perfetta regola d'arte  si prevede	2,000	100,000			200,00		
	Sommano mq					200,00	1,90	380,00
3 AN-3	Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso a freddo in sacchi da 25 kg costituito da una mis ... di mani d'attacco ed anche in presenza di acqua nelle buche. Il prodotto deve essere lavorabile ed efficace anche con temperature al di sotto dello 0.  si prevede	60,000				60,00		
	Sommano cad					60,00	16,25	975,00
4 AN-4	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a freddo in sacchi da 25 kg costituito da una m ... di mani d'attacco ed anche in presenza di acqua nelle buche. Il prodotto deve essere lavorabile ed efficace anche con temperature al di sotto dello 0.  si prevede	30,000				30,00		
	Sommano cad					30,00	30,00	900,00
5 SIC24_26.1.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietil ... sioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.  si prevede	20,000				20,00		
	Sommano cad					20,00	8,01	160,20
6 SIC24_26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, d ... altimento dei bottini presso gli impianti autorizzati. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego  si prevede	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	672,36	1.344,72
7 SIC24_26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli d ... erimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.							
	A RIPORTARE							29.659,92

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	<b>RIPORTO</b>							<b>29.659,92</b>
	Misurato a metro posto in opera. si prevede	50,000				50,00		
	Sommano m					50,00	3,99	199,50
8 MAGG	Maggiorazione del 20% per isole minori	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	5.971,88	5.971,88
	<b>Totale -</b>							<b>35.831,30</b>
	<b>TOTALE A MISURA</b>							<b>35.831,30</b>